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1. VOVED 

OPШTI PODATOCI 
 Согласно проектната задача Hidroin`enering DOOEL Strumica изработи 

Aнекс проект за доуредување на туристичка трим патека до манастир Св. Илија, 
Струмица. 

 Оваа патека како дел од туристичката понуда, ги поврзува знаменитостите во 
Општина Струмица. Теренот е од IV категорија и во основа е добра подлога. 
 Доуредувањето е проектирано во се спрема елементите земени од терен, и 
правилникот за проектирање на ваков вид патеки. 
 При проектирањето се почитувани условите на теренот, изградените објекти и 
слично.  
            
2. PREDMET NA ZADA^ATA 
 
 Predmet na zada~ata e da se izraboti tehni~ka dokumentacija na nivo Aнекс 

проект за доуредување на туристичка трим патека до манастир Ст. Илија, Струмица 

 

3. OSNOVI ZA PROEKTIRAWE 
 
 Kako osnovi za izrabotka na ovoj proekt, koristeni se site raspolo`ivi 
podatoci od koi se dobivaat potrebnite informacii za lokacijata na aktuelniot 
prostor kako i va`e~kata zakonska i tehni~ka regulativa: 
 - Proektna zada~a; 

 - Detalno snimena geodetska podloga - situacija izrabotena vo M. = 1:2500; 

 - Rekognoscirawe na terenot; 
 - Va`e~ka zakonska i tehni~ka regulativa. 
 

4. PROEKTNI USLOVI 

 
 Туристичката трим патека за Ст. Илија е рекоструирана во 2006 год. со средства од 

буџетот на Општина Струмица. Беа преземени поопфатни зафати за реконструкција на 

трасата со изведба на заштитни(потпорни) ѕидови, мостови на непроодните делници, камени 

скалила на местата со поголем наклон и изведба на заштитна метална огрда на места каде 

патеката е поопасна за движење на туристите. 
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 Од 2006 до ден денес не се изведени некои поголеми зафати за одржување на 

трасата, па затоа се јави потреба од одредени интервенции на трасата како чистење на 

одрони: 

 
 

 

Поправки на мостови,  камени скали, огради и потпорни ѕидови: 
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6. HORIZONTALNO RE[ENIE 

 
 Horizontalnoto re{enie na patekata t.e. nejzinata geometrija e so odnapred 
odreden koridor. 
 Sé {to be{e napred ka`ano mo`e da se vidi od prilo`enata situacija za 
horizontalnoto re{enie na trasata vo M 1:2500. 
 
 
7. KLIMATSKO HIDROLO[KI USLOVI 

 
Od podatocite dobieni od hidro-meteorolo{kata stanica во Демир капија se 

konstatira deka : 
-Prose~ni godi{ni vrne`i se 604 mm 
-Prose~na godi{na temperatura  e 13.10S 
-Prose~no godi{no ima  26 mrazni dena 
-Maksimalna visina na sne`en pokriva~ e 45sm i  e od  
 kratkotraen karakter 
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8. OSTANATI RABOTI 

 
 Pri izveduvawe na rabotite, vo slu~aj da se pojavat nekoi dopolnitelni 

raboti koi ne se opfateni so ovoj Анекс proekt, na lice mesto Investitorot, 
Izveduva~ot i Nadzorniot organ }e donesat re{enie za istite.  
 Za site grade`ni raboti izraboten e detalen predmer so presmetka na 
rabotite, a cenite na ~inewe zemeni se proektantski. 
 
 
 
 
         S o s t a v i l : 
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